



فاینورد قهرمان جام حذفی هلند شد
فینال جام حذفی فوتبال هلند، درحالی بین تیم‌های فاینورد و نایمخن برگزار شد که این دیدار به دلیل آتش سوزی در ورزشگاه دقایقی متوقف شد اما درنهایت با تک‌گل ایگور پیکسائو در دقیقه ۵۹ با پیروزی فاینورد پایان یافت تا یاران علیرضا جهانبخش به قهرمانی این مسابقات برسند.

یادداشت

ابعاد مهم سفر رئیس جمهور به اسلام آباد

حسن بهشتی پور
کارشناس مسائل
سیاست خارجی

سفر بهنگام رئیس جمهور ایران به پاکستان در شرایط کنونی منطقه حائز توجه مهمی در زمینه موضوعات اقتصادی و امنیتی است و می‌تواند ابعاد و پیامدهای مهمی در روند معادلات جاری به دنبال داشته باشد. آقای رئیسی نخستین مقام بلندپایه در سطح رئیس جمهور یک کشور منطقه است که پس از انتخابات اخیر پاکستان و تشکیل دولت جدید، به این کشور سفر کرده است. وجود قرابت‌های تاریخی و فرهنگی در کنار پیوندهای عمیق دو کشور در زمینه‌های سیاسی، اقتصادی و امنیتی سبب شده تا ایران و پاکستان بتوانند بر مشکلات اخیر برآمده از فعالیت گروه‌های تروریستی در مرزهای مشترک فائق آیند و زمینه را برای سفر رئیس جمهور ایران به اسلام آباد فراهم کنند.

دولت سیزدهم از زمان آغاز به کار خود در روند پیگیری تقویت سیاست همسایگی، اجرای پروژه‌های اقتصادی و مرزی گسترده‌ای را با پاکستان کلید زد که زمینه توسعه تجارت مرزی و جذب سرمایه‌گذاری در استان‌های همجوار مرزی را ممکن کرده است. گسترش این همکاری که ناظر بر تمرکز دو کشور بر بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت‌های اقتصادی جریان دارد، باعث شده تا مقام‌های دو کشور تکمیل پروژه خط لوله گاز ایران - پاکستان را که تا پیش از این به دلیل تحریم‌های ایالات متحده به مدت یک دهه در بلاتکلیفی بسر می‌برد، در دستور کار قرار دهند. بی‌تردید این موضوع از محورهای مهم تبادلات آقای رئیسی در سفر به پاکستان خواهد بود. این در حالی است که یکی از عوامل مهم و اثرگذار در رابطه دوجانبه تهران و اسلام‌آباد، وضعیت ژئوپلیتیک کشورهای عربی منطقه است. در این راستا ازسریگیری رابطه ایران و عربستان به عنوان دو بازیگر مهم منطقه که هر دو با پاکستان رابطه نزدیکی دارند، می‌تواند سبب کاهش رقابت‌های منطقه‌ای و شکل‌گیری زمینه همکاری این سه کشور مهم در فضای کنونی عربستان سعودی در کنار امارات و قطر اجرای شمار زیادی از پروژه‌های چند میلیارد دلاری از طریق سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف اقتصاد پاکستان را در دستور کار قرار داده‌اند در چنین شرایطی هدفتگذاری ۱۰ میلیارد دلاری دولت سیزدهم در حوزه مبادلات تجاری با پاکستان از جمله اهداف مهمی است که به نظری رسد دولت، برنامه‌های جدیدی برای تحقق آن در دستور کار قرار داده است. رایزنی‌های چهره به چهره آقای رئیسی با دولتمردان جدید پاکستان می‌تواند فرصت مهمی برای نیل به این هدف مهم اقتصادی و عقب‌نماندن از بازار رقابت‌های تجاری و سرمایه‌گذاری با پاکستان و محیط پیرامونی باشد.

وجه مهم دیگر سفر رئیس جمهور به پاکستان را باید از منظر امنیتی مورد توجه قرار داد. یکی از مهم‌ترین عواملی که بازیگران تهدیدکننده امنیت در محیط پیرامونی ایران در دستور کار قرار داده‌اند، فعال کردن گروه‌های تروریستی و قاچاقچیان مواد مخدر است؛ گروه‌هایی که به فراخور تحولات و اوج‌گیری رابطه ایران و پاکستان تلاش کرده‌اند با اقدامات تروریستی، این رابطه را تحت تأثیر قرار دهند. در چنین فضای به نظر می‌رسد که مقام‌های ایران و پاکستان عزم خود را برای مدیریت امنیت مرزی جزم کرده‌اند و اجرای جدی و هوشمندانه تقاضای امنیتی فی مابین را در دستور کار قرار داده‌اند. این مهم می‌تواند مقابله دولت پاکستان با گروه‌های تروریستی مستقر در خاک این کشور را بیشتر کرده و در فضای جدی‌تری به مقابله با دشمن مشترک این روزهای منطقه بپردازند. بی‌تردید سفر جاری آقای رئیسی به پاکستان زیر سایه درک درست از اقتضات کنونی منطقه می‌تواند روند همکاری‌های اقتصادی، امنیتی و منطقه‌ای دو کشور را وارد فصل تازه‌ای نماید.

سفر دو روزه رئیس جمهور به پاکستان با استقبال گرم دولت و ملت این کشور همراه شد

چشم انداز ۱۰ میلیارد دلاری

تهران و اسلام‌آباد ۸ سند همکاری امضا کردند

دکتر رئیسی: تصمیم گرفتیم برای ارتقای سطح تعاملات تجاری و اقتصادی در گام اول مبادلات تجاری را به میزان ۱۰ میلیارد دلار افزایش دهیم

شهباز شریف، نخست‌وزیر پاکستان: پیشرفت هر کدام از دو کشور ایران و پاکستان باعث پیشرفت متقابل کشور دیگر خواهد شد

محمد کاظم سلیم، پژوهشگر مرکز مطالعات استراتژیک دانشگاه دفاع ملی پاکستان:

مسیر تازه برای دیپلماسی ایران

روز گذشته، سفر دو روزه دکتر رئیسی به پاکستان، با امضای ۸ سند همکاری میان مقامات تهران و اسلام‌آباد آغاز شد. اعضای این اسناد را باید گامی برای رسیدن به هدفی دانست که مقامات عالی‌رتبه ایران و پاکستان در نشست هیأت‌های عالی‌رتبه دو کشور بر آن تأکید کرده‌اند: رسیدن به تبادلات تجاری و اقتصادی ۱۰ میلیارد دلاری. بخش عمده گفت‌وگوها رایزنی‌ها در این سفر، حول گسترش زمینه‌های همکاری اقتصادی دو همسایه بوده است؛ زمینه‌هایی که از حوزه مرز و بازارهای مرزی، تا انرژی، علم و فناوری، تکنولوژی، حمل و نقل و ترانزیت را شامل می‌شود. اما اقتصاد و تجارت، تنها بُعد سفر آیت‌الله رئیسی به پاکستان نیست. مقابله با تروریسم و امنیت مرزها، یکی از مباحث مهم در این سفر بوده که نشانه آن را می‌توان در این واقعیت جست که تفاهنامه «همکاری‌های امنیتی» یکی از اسناد امضا شده در این سفر بوده است.

اما جنبه دیگر و چه بسا پرنفوذترین سفر دو روزه، برجسته‌تر شدن اشتراکات دینی، مذهبی و فرهنگی دو ملت ایران و پاکستان است. جمهوری اسلامی ایران و جمهوری اسلامی پاکستان، همواره نسبت به مسائل جهان اسلام، بویژه مسأله فلسطین و جنایت‌های رژیم صهیونیستی در غزه اشتراک نظر داشته‌اند.

استقبال گسترده پاکستانی‌ها از سفر آیت‌الله رئیسی که در تبلیغات مردمی، محیط‌های شهری و همچنین شبکه‌های اجتماعی نمود داشته است، بیانگر جایگاه ویژه سیاسی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در پاکستان است. در همین رابطه، روز گذشته پس از ورود رئیس جمهور به اسلام‌آباد، کاربران پاکستانی در شبکه اجتماعی ایکس، با بازنشر تصاویر آیت‌الله رئیسی از سفر رئیس جمهور ایران به کشورشان استقبال کردند. برخی ناظران این استقبال را ناشی از مواضع آیت‌الله رئیسی در مسائل جهان اسلام، بویژه در دفاع از مظلومیت مردم غزه و مقابله با جنایت‌های رژیم صهیونیستی ارزیابی می‌کنند. بر پایه چنین شواهدی است که می‌توان سفر رئیس جمهور به پاکستان را که به دعوت رسمی نخست‌وزیر این کشور صورت پذیرفته است، سفری چندبُعدی دانست. چرا که مطابق شواهد، علاوه بر نگاه ویژه مقام‌های دو کشور به مبادلات تجاری و روابط سیاسی، این سفر فرصتی را فراهم کرد تا بار دیگر مباحث دینی و فرهنگی، از جمله روابط فرهنگی رسمی و غیررسمی بین دو ملت مسلمان برجسته شود.



President.ir

۶ بانک مالک پرسپولیس شدند، استقلال به پتروشیمی‌ها رسید

واگذاری سرخابی‌ها پس از دوده

امروز با واریز ۱۰ درصد نقدی ارزش سهام، واگذاری قطعی می‌شود

در کدام دولت سفره مردم کوچک شد؟

۱۱ میلیون ایرانی در دولت قبل زیر خط فقر رفتند

۳ برابر

گزارش بانک جهانی نشان می‌دهد، فقر مطلق در ایران در دوره فعالیت دولت قبل سه برابر شده بود

خلف وعده ایران خودرو در تحویل محصولات، موجب نگرانی مردم شده است

پژوپارس پر حاشیه!

با استعفای رئیس شعبه اطلاعات نظامی و احتمال استعفای فرمانده منطقه مرکزی ارتش، رژیم صهیونیستی آشفته تراز هر زمان شده است

سرباز کردن دمل اختلافات در کابینه نتانیاهاو

پس از عملیات طوفان الاقصی، جدال سیاسی بین جناح‌های این رژیم، از جمله در کابینه، نهاد‌های امنیتی و نهاد‌های نظامی به وجود آمده و هر یک دیگری را به قصور در برابر این عملیات موفقیت‌آمیز متهم می‌کند

ادامه در صفحه ۲

گزارش «ایران» از اثرگذاری رادیو در معرفی موسیقی ملی ایران در گفت‌وگو با پیشکسوتان موسیقی و رادیو

نت‌های ماندگار جعبه جادویی



در رادیو به شهرت رسیدم امین‌الله رشیدی

آثاری که امروز به گوش می‌رسد چه موسیقی پاپ و چه موسیقی سنتی تاریخ مصرف پیدا کرده و تبدیل به آشفته‌بازاری شده است، بنابراین مسئولان فرهنگی باید به گوش باشند و دلسوزی کنند تا شاید این اوضاع سروسامان پیدا کند



حرمت رادیو در بخش موسیقی حفظ شود فریبرز کتانی

من به عنوان یک همکار قدیمی رادیویی معتقدم بایستی حرمت رادیو در بخش موسیقی حفظ شود اما کمتر کسی به این موضوع توجه دارد. به جوانانی که فعالیت خود را در این رسانه شروع کرده‌اند هم توصیه می‌کنم این موضوع را مورد توجه قرار دهند



جای خالی هنرمندان بزرگ موسیقی در رادیو داوود حیدری

با وجود تولیدات جدید همچنان بسیاری از مخاطبان مشتاق شنیدن کارهای قدیمی هستند و آثار موسیقایی که حرفی برای گفتن داشته باشند طی این سال‌ها به ندرت شنیده شده است؛ مابقی کارها مصرفی شده و ماندگاری در آذهنان مردم ندارد